
Zdiby | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Zdiby
Ústecká
250 66

Okres Praha-východ
Katalogové číslo P 114
Katastrální území Zdiby
GPS 50° 10' 26.5''

14° 27' 2.8''
Mapová značka Neznámý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 700 m od zámku
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby před 1720
Rok zániku

Stručný popis

Pokorný: Větrný mlýn se tu uvádí roku 1720 (218), a to severně od Zdib, snad někde v blízkosti rozcestí, kde stávala budova
pošty (219). Místní zjišťování nemělo zatím kladný výsledek (220). Zmíněná poloha při rozcestí je 306m nad mořem (221).
(218) Rukopis Müllerovy mapy, PNP, sing. AT III 5. Za upozornění děkuji doc. dr. Fr. Roubíkovi.
(219) Posthaus na katastrální mapě z roku 1842 (GÚ – ÚAGK, SK, katastrální mapa i.č. 9226, 1845), stav 1842 (Zdiby), nebo
Neue Post na Plan der Umgebung von Prag, list IV, s. d., asi z let 1860 až 1862.
(220)GÚ – ČSAV, VM – Č, sdělení rady MNV ve Zdibech, ze 14.2. 1956, B.
(221) Státní mapa 1:5000 – odvozená, list Kralupy nad Vltavou 5-6, 1951

Historie

Architektura

Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Neznámý
Dominantní stavební konstrukce
Historické prvky
Parametry

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení



Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a prameny

Zajímavosti

Ostatní

Photogallery


